
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30 октября 2025 года Г. Находка № 2313_______

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 13 августа 2025 № 1677 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии 
из бюджета Находкинского городского округа 

социально ориентированным некоммерческим  
организациям Находкинского городского округа»

В соответствии со статьями 78.1, 78.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов 

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе 

фантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий», руководствуясь Уставом Находкинского городского округа, 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



2

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Находкинского 

городского округа социально ориентированным некоммерческим организациям 

Находкинского городского округа, утвержденный постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 13 августа 2025 № 1677 (далее -  Порядок), 

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.21 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.21. Оценка конкурсных заявок осуществляется каждым членом комиссии 

по критериям с учетом их весовых значений путем присвоения по каждому из них 

баллов в соответствии с приложение № 2 к настоящему Порядку.

Оценка заявок рассчитывается в системе «Электронный бюджет» 

автоматически как сумма баллов, присвоенных заявке по каждому критерию с 

учетом его весового значения.

Субсидия предоставляется первой в рейтинге СО НКО в объеме, 

необходимом для реализации проекта в соответствии с заявкой на участие в 

конкурсном отборе с учетом предельного размера субсидии, установленного в п. 

3.2 настоящего Порядка.

При наличии нераспределенного остатка денежных средств, указанных в п. 

1.6 настоящего Порядка, по результатам ранжирования поступивших заявок 

определяется следующая СО НКО, которой предоставляется субсидия с учетом 

предельного размера субсидии, установленного в п. 3.2 настоящего Порядка.».

1.2. Приложение № 2 «Критерии оценки» к Порядку изложить в новой 

редакции (прилагается).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в сетевом 

издании «Ведомости Находки».

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.



3

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменения 

в постановление администрации Находкинского городского округа 

от 13 августа 2025 № 1677 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из 

бюджета Находкинского городского округа социально ориентированным 

некоммерческим организациям Находкинского городского округа» возложить на 

заместителя главы администрации Находкинского городского округа Валевич В.Н.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



Приложение

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 30 октября 2025 года № 2313

«Приложение №2

к Порядку предоставления 
субсидии из бюджета
Находкинского городского округа 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
Находкинского городского
округа, утвержденному
постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от 13 августа 2025 года № 1677

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ заявок на участие в отборе 
и прилагаемых к ним документов

№
п/п

Критерий оценки Шкала оценки по критериям оценки Весовое 
значение 
критерия 

оценки в общей 
оценке заявок

Показатель шкалы оценки Баллы

1 2 3 4 5
1. Соответствие проекта 

приоритетным 
направлениям конкурса

критерий отсутствует 0 0,08
проект в малой степени 
соответствует критерию

20

проект в незначительной 
степени соответствует 
критерию

40

проект в средней степени 
соответствует критерию

60

проект в значительной степени 
соответствует критерию

80

проект полностью 
соответствует критерию

100

2. Социальная 
значимость, 
актуальность и 
реалистичность задач, 
на решение которых 
направлен проект

критерий отсутствует 0 0,08
проект в малой степени 
соответствует критерию

20

проект в незначительной 
степени соответствует 
критерию

40



2

1 2 3 4 5
проект в средней степени 
соответствует критерию

60

проект в значительной степени 
соответствует критерию

80

проект полностью 
соответствует критерию

100

3. Логичность, 
взаимосвязь и 
последовательность 
мероприятий проекта

критерий отсутствует 0 0,08
проект в малой степени 
соответствует критерию

20

проект в незначительной 
степени соответствует 
критерию

40

проект в средней степени 
соответствует критерию

60

проект в значительной степени 
соответствует критерию

80

проект полностью 
соответствует критерию

100

4. Соотношение 
планируемых расходов 
на реализацию проекта 
и его ожидаемых 
результатов

критерий отсутствует 0 0,08
проект в малой степени 
соответствует критерию

20

проект в незначительной 
степени соответствует 
критерию

40

проект в средней степени 
соответствует критерию

60

проект в значительной степени 
соответствует критерию

80

проект полностью 
соответствует критерию

100

5. Реалистичность и 
обоснованность 
расходов на 
реализацию проекта

критерий отсутствует 0 0,08
проект в малой степени 
соответствует критерию

20

проект в незначительной 
степени соответствует 
критерию

40

проект в средней степени 
соответствует критерию

60

проект в значительной степени 
соответствует критерию

80

проект полностью 
соответствует критерию

100

6. Наличие, 
реалистичность 
значений показателей, 
необходимых для

критерий отсутствует 0 0,08
проект в малой степени 
соответствует критерию

20

проект в незначительной 40



3

1 2 3 4 5
достижения
результатов

степени соответствует 
критерию

предоставления 
субсидий, их

проект в средней степени 
соответствует критерию

60

соответствие задачам 
проекта

проект в значительной степени 
соответствует критерию

80

проект полностью 
соответствует критерию

100

7. Соответствие критерий отсутствует 0 0,08
ожидаемых
результатов реализации

проект в малой степени 
соответствует критерию

20

проекта
запланированным
мероприятиям

проект в незначительной 
степени соответствует 
критерию

40

проект в средней степени 
соответствует критерию

60

проект в значительной степени 
соответствует критерию

80

проект полностью 
соответствует критерию

100

8. Степень влияния низкая 0 0,08
мероприятий проекта средняя 30
на улучшение высокая 70
состояния целевой 
группы граждан, на 
которых направлены 
мероприятия проекта

очень высокая 100

9. Наличие у СО НКО 
опыта работы, 
предполагаемой по

в описании проекта 
информации о наличии опыта 
отсутствует

0 0,09

проекту проект является разовым 20

менее 1 года 40

от 1 до 3 лет 70

3 и более лет 100

10. Наличие у СО НКО 
опыта использования 
целевых поступлений

в описании проекта 
информации о наличии опыта 
отсутствует

0 0,09

проект является разовым 20

менее 1 года 40
от 1 до 3 лет 70
3 и более лет 100



4

1 2 3 4 5
11. Наличие информации о 

деятельности СО НКО 
в средствах массовой 
информации и (или) 
информационно­
телекоммуникационной 
сети «Интернет»

нет упоминания 0 0,09
есть упоминание 100

12. Устойчивость проекта информация по устойчивости 
проекта в описании проекта 
отсутствует

0 0,09

проект является разовым 20
проект имеет краткосрочную 
перспективу менее 1 года

40

проект имеет потенциал для 
развития на среднесрочную 
перспективу (от 1 до 3 лет)

60

проект демонстрирует 
развитие на долгосрочную 
перспективу (3 и более лет)

100

».


